Ct.AFOSTOLICASED'ENONHABE.TES

Ad omnes ~MCOpO~ Eec/MM~MMt W<M~ O~-MHi'C/'M

COK!M!MH?'OHC?)! CMMt~0~<0&C<<! ~ef/Û non /M~CM<M.

PIUS PP. IX

Arcano Div!nœ ProvidentiEe consilio, licet sine ullis me-

ritis Nostris, in hac sublimi Cathedra hteredes Beatissimi

Apostolorum Principis constituti, qui « juxta prœrogaHvam
sibi a Deo concessam firma et solidissima petra est, super

quam Salvator Ecclesiam aidiScavit (S. Greg. Nissen. Lau-

datio altera S. Steph..Protomart. ap. Galland. VI, 600),

impositi Nobis oneris sollicitudine urgente, ad eos omnes
in qualibet terrarum Orbis regione degentes, quichristiano
nomine censentur, curas Nostras extendere, omnesque ad

paternœcaritatisamplexus excitare
vebementissimecupi-

mus et conamur. Nec vero absque gravi anima; Nostra?

perieulo partem ullamchristiani populi negligerepossumus,

qui pretiosissimo Salvatoris Nostri sanguine redemptus,
et sacris baptismi aquis in Dominicum gregem adlectus,
omnem sibi vigilantiam Nostram jure deposcit. Itaque cum

in omnium procurandam salutem, qui Christum Jesum

agnoscunt et adorant, studia omnia, cogitationesque Nos-

tras indesinenter conferre debeamus, ocutos Nostros ac

paternum animum ad istas convertimus Ecclesias qua'-
olim unitatis vinculo cum hac Apostolica Sede congluti-

natae, tanta sanctitatis, cœtestisque doetrinee laude flore,
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bant, uberesque divintc glori:c et animarum satutis fructus

edebant, nunc vcro pcr ncfarias illius artcs ne mnchina-

tiones,quipr!mumschismaoxcitavitincœto,!tconnnu-
nionc Sanctœ !i.omanœ Ecctosiœ, qucc toto orbe diffusa est,

sojunctœ ac divine cum summo nostro mœrore existunt.

Hac sane de causa jam ab ipso supremi Nostri Pontifica-

tus cxordio, Vobis pacis caritatisquo verba toto nordis

afTcctu locuti sumus (Epist. ad Orient. « !n suprcma, a

die Gjatimu'iianno d8<8). Etsi vero haeo Nostra
vcrba op-

tat.issinluin minime obtinucrint exitum, tamcn nunnnnm
Nos dcscruit spcs fore ut bumites œque ac ferventes Xo-

stras preccs propitius exaudire dignetur etcmentissimus ao

benignissimus salutis pacisquc Auctor, « quiopnratus est

in medio terrœ salutem, quique oriens ox alto pacem sibi

acceptam et ab omnibus
acceptandamevidonter ostendens,

cam in ortu suo Angc)orum ministcrio bonœ voluntatis

hominibus nuntiavit, et inter homines conversatus verbo

df~cuit, prcedieavit cxcmpto a (Epist. B. Greg-. X. ad Mi-

chaeIemPa)a'otogum.Gt'fec.Imper.dic24octobrisau. 1272.)
Jam vero cum nuper de Venerabilium Fratrum Nostro-

rum S. R. E. CardinaHum consitioœeumenienm Synodum
futuro anno Romœ celebrandam, ac die octayo mensis

decembris !mmaculatœ Deipara: Virginis Marias Conce-

ptioni sacra incipiendam, indixerimus,ctconYûeaverimus,
vocem Nostram ad Vos rursus dirigimus, et majore, qua

possumus, animi Nostri contentione, Vos obsecramus
monemus et obtestamur ut ad eamdem generatem Syno-
dum convcnire velitis, quemadmodum majores vestri

convcnerunt ad Concilium Lugdunense H, a recol. mem.

B. G regorio X Praidecessore Nostro habitum, et ad Flo-

rentinum Concilium a fel. record. Eugenio IV item Prœde-

cessore Nostro celebratum, ut, dilectionis antiqua; legibus

renovatis, et Patrum pace, cœlcsti illo ac salutari Christi

dono quod tempore exaruit, ad vigorem iterum revocata

(Epist. LXX, al. CCXX S. Basilii Magni ad S. Damasum

Papam), post longammœroris nebulam, etdissidii diuturni

atram ingratamque caliginem, serenum omnibus unionis

optatœjubariHucescat(Defin. S. OEcum. Synodi Florent.

in BuMa Eugenii IV « Lœtentur cœti. ")

Atquc hic sit jucundissimus benedictionis fructus, quo
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Christus Jesus, nostrum omnium Dominus et Redemptor,
immaculatam ac dilectissimam Sponsam suam catholicam

Ecclesiam consoletur, ejusque temperet et abstergat

lacrymas in hac asperitate temporum, ut, omni divisiono

penitus sublata, voces antea discrepantes perfecta spiritus
unanimitate collaudent Deum, qui non vult schismata esse

in nobis, sed ut idem omnes dicamus et sentiamus Apos-
toli voce praecepit immortalesque misericordiarum Patri

semper agantur gratia* ab omnibus Sanctis suis, ac prœ-
sertim a gtoriosissimis illis Ecctesiarum Orientalium anti-

quis Patribus et Doctoribus, cum de oœ)o prospiciant ins-

tauratam ac redintegratam cum hac Apostolica Sedecatho-
!icKi veritatis et unitatiscentro conjunctionem, quam ipsi in
terris viventes omnibus studiis atque indefessis laboribusfo-

vere et magis in dies promovere tum doctrina tum exemplo

curarunt, diffusa in eorum cordibus per Spiritum sanctum

caritate Illius, qui medium macoria; parietem solvit, ac per

Sanguincm suum omnia conciliavit et pacavit, qui signum

discipulorum suorum in unitate esse voluit, et cujus oratio

ad Patrem porrccta est « Hogo ut omnes unum sint, sicut

et Nos unum sumus. »

Datum Romœ, apud S. Petrum, die 8 septembris anno

1868, Pontifieatus Nostri anno vicesimo tertio.
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SANCTISSIMI D. N. PII PAP~E IX

LITTER~ APOSTOLIC~;

~OMK ES PROTESTANTES ET AUOSACATUOLICOK.

0?HM!&M~o<e~<!M~'6M~ aliisque o'ea'</<eM.

PIUS PP. IX

Jam vos omnes noveritis Nos, licet immerentoa ad hanc
Petri Cathedram evectos, et iccirco supremo universœ
cathoticse Ecclesiœ regimini et curae ab ipso Christo Do-

mino Nobis divinitus commissre pi'œpositos, opportunum
existimasse omnes Venerabiles Fratres totius orbis Episco-

pos apud Nos vocare, et in OEcumenicum Concilium futuro

aanc eoncelebrandum cogère, ut cum eisdem Venerabili-

bus fratribus in sotiieitudinis Nostrae partem vocatis ea

omnia consilia suscipere possimus quœ magis opportuna,
ac necessaria sint, tum ad dissipandas tôt pcstiferoi-um or-

rorum tenebras, qui cum summo animarum damno ubiquc
indies dominantur et debacchantur, tum ad quotidie ma-

gis constituendum et amplificandum in christianis populis

vigilantiœ Nostrœ concreditis vcrn' fidei, justitiœ, vet'Niquo
Dei pacis regnum. Ac vchementer confisi arctissimo et
amantissimo conjunctionis fœderc, quo Nobis et Aposto"
licae buic Sedi iidem Venerabiles Fratt-cs mirifioc obstricti

sunt, qui nunquam intermiserunt omni supremi Nostri

Pontificatus tempore splendidissima erga Nos, et eamdem
sedem fidei, amoris, et observantia;

tcstimoniapraiberc, ea

profecto spe nitimur fore ut veluti prteteritis atBOuUs alia ge-
neralia Concilia, ita etiam prœsonti saeeuto Concilium hoc

OEcumenicum a Nobis indictum ubores, !œt!ssimosque,
divina adspirante gratia, fructus emittat pro majore Dei

gloria, ac sempiterna hominum salute.
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wm annn·C o.. T.i..C N.L.,7 T,
Itaque in hano spem ereeti, ac Domini Nostri Jesu

Christi, qui pro universi humani generis salute tradidit ani-

mam suam, caritate excitati et compuisi, haud possumus

quin, futuri Concilii occasione, eos omnes Apostolicis, ac

paternis Nostris verbis alloquamur, qui etiamsi eumdom

Christum Jesum veluti Redemptorem agnoscant, et in

christiano nomine glorientur, tamen veram Christi {idem

haud profitentur, neque catholicsû Ecclesiœ communionem

sequuntur. Atque id agimus ut omni studio et caritate eos

vel maxime moneamus, exhortemur et obsecremus, ut se-

rio considerare et animadvertere velint, num ipsi viam ab

eodem Christo Domino pra~soriptam sectentur, quee ad

seternam perducit salutem.

Et quidem nemo inficiai'i ac dubitare potest ipsum Chri-

stum Jesum, ut humanis omnibus generationibus redemp-
tionis suée fructus applicaret, suam hic in terris supra

Petrum, unicam aedificasse Ecclesiam, id est unam, sano-

tam, cathoticam, apostolicam, eique necessariam omncm

contulisse potestatem, ut integrum inviolatumque eustû(1.i-

retur fidei depositum, ac cadem fides omnibus populis,

gentibus, nationibus traderetur, ut per baptisma omnes in

mysticum suum corpus cooptarentur homines, et in ipsis

semper servaretur ac perficeretur illa nova vita gratis,
sine qua nemo potest unquam aeternam mereri et assequi

vitam utque eadem Ecclesia, quœ mysticum suum cons-

tituit corpus, in sua propria natura semper stabilis et ini-

inota usque ad consummationem soeculi permaneret, vi-

geret, et omnibus filiis suis omnia salutis pra:sidia suppe-
ditaret. t.

Nunc vero qui accurate consideret ac meditetur condi

tionem, in qua versantur varia! et inter se discrepantes

religiosœ societates sejunetœ a catholica Ecctesia, quae a

Christo Domino ejusque Apostolis sine intcrmissione per

legitimos sacros suos Pastores semper exercuit, et in pi\e-
sentia etiam exercet divinam potestatem sibi ab ipso Do-

mino traditam, vel facile sibi persuadere debebit ncq'je

aliquam peculiarem, neque omnes simul conjunctas ex

eisdem societatibus ullo modo constituere et esse illam

unam et catholicam Ecelesiam, quam Christus Dominus

tedificavit, constituit, et esse voluit, neque membrum, aut
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partem ejusdem Ecctesiœ ullo modo dici posse, quando-

quidem sunt a catholica unitate visibiliter divisce. Cum
enim ejusmodi societates careant viva illa et a Deo consti-
tuta auctoritate, quœ homines res fidei, morumque disci-

plinam prœsertim docet, eosque dirigit ac modoratur in iis
omnibus, qutcad œternam salutem pertinent, tum.socic-

tates ipsa; in suis doctrinis continenter variarunt, et hœc

mobilitas ac instabilitas apud casdem societates numquam
cessât. Quisquc vel facile inteHigit, et clare aperteclue nos-

cit id ve) maxime adversari Ecclosim Christo Domino insti-

tutae, in qua veritas semper stabilis, nulliquc unquam
immutationi obnoxia persistere debet, veluti depositum
eidem Ecctcsiœ traditum integerrime custodicndum, pro

cujus custodia Spiritus sancti prccscntia, auxitiumquo ipsi
Ecetesiœ fuit perpetuo promissum. Nemo autcm ignorat ex

hisce doctrinarum et opinionum dissidiis socialia quoquc
oriri schismata, atque ex his origincm habere innumora-

biles communiones, et sectas, quœ cum summo christianae

civilisque reipuMicm damno magis in dics propagantur.
Enimvero quicumque rp'igionem veluti humante societa-

tis fundamentum cognoscit, non poterit non agnoscere et